

حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید حسن وحدتی شبیری، رئیس مدرسه عالی فقاقت عالم آل محمد^(ع)

حضور ناصحانه شهید جمهور در همه منصب‌ها

پله‌ها را یکی پس از دیگری طی کرد و مدام در حال خدمت رسانی به مردم بود و در نهایت به مقام رفیع شهادت نائل شد. این نشان می‌دهد برای شهید شدن باید شهیدگونه زندگی کرد، یعنی مجاهد در راه خدا بود و بی وقفه تلاش کرد.

در منابع دینی و زیارات آمده است و ما با قرائت آن‌ها شهادت می‌دهیم به آنکه حضرت ابوالفضل العباس^(ع) برای امام زمانش خیرخواهی کرد. ابوالفضل العباس^(ع) علمدار حضرت سیدالشهدا^(ع) بود و پس از مشاهده نیاز به آب آشامیدنی و شنیدن ندای العطش از خیمه‌های اهل بیت امام حسین^(ع)، برای حضور در میدان با اصرار اجازه گرفت، اما حضرت اباعبدالله الحسین^(ع) قبل از آنکه به ایشان اجازه نبرد دهند، می‌گویند ابتدا مشک آبی را بردار و برای بچه‌ها آب بیاور. آن علمدار سپاه هم چنین می‌کند. به این می‌گویند پذیرش خیرخواهی و نصیحت. آقای رئیس وقتی مشاهده می‌کند کشور و نظام به او برای حضور در جبهه جنگ نیاز دارد، آنجا حاضر می‌شود، آنجا که نیاز به مبارزه با منافقین است، حضور می‌یابد، وقتی که به وی برای حضور در دستگاه قضایی و مبارزه با فساد نیاز هست، معطل نمی‌کند، وقتی نیاز است تولیت آستان را داشته باشد، بازم چون و چرا نمی‌کند و وقتی قرار بر آن می‌شود که جامه خدمت در کسوت ریاست جمهوری بپوشد، با همه وجود در تبعیت از ولایت، آستین همت برای گره‌گشایی از ملت بالا می‌زند. چنین حضوری ناصح است و این چنین دل‌ها را شایسته و جذب می‌کند.

من در قم بیشتر آشنا شد. بعد از مدتی نیز آن شهید بزرگوار پیشنهاد مسئولیت اداره دانشگاه علوم اسلامی رضوی را به من داد که بعد از مشورت پذیرفتم و از قم به مشهد منتقل شدم و سه سال با حکم جناب آقای رئیسی، مسئولیت دانشگاه رضوی را برعهده گرفتم. شهید معمولاً بعد از یک فعالیت جهادی به شهادت می‌رسند. این فعالیت جهادی ممکن است مبارزه مستقیم و نظامی باشد یا به دلیل فعالیت علمی آن‌ها باشد که شهیدای هسته‌ای از آن جمله‌اند. جهاد خدمت هم نوعی جهاد است و هر کسی که بیشتر به مردم خدمت کند، نزد خدا مقرب‌تر است. آیت الله رئیسی و شهدای همراه ایشان شهید خدمت محسوب می‌شوند. همچنین باید در اینجا از شهدای سلامت هم یاد کرد که در ایام کرونا جانانشان را در مسیر خدمت رسانی در حوزه سلامت از دست دادند. واژه جهاد به معنای تلاش بی وقفه و خستگی‌ناپذیر در راه خدا و برای خدا تا رسیدن به نتیجه است. اینکه جناب آقای رئیسی می‌گفت من اگر لازم باشد سی‌چهار بار به یک استان سفر می‌کنم تا به نتیجه برسم و گری را از کار مردم بازکنم، اسمی به جز جهاد ندارد. این ویژگی آقای رئیسی بود که تا پایان عمر از آن برخوردار بود و از روزی که وارد صحنه اجتماع و فعالیت اجتماعی شد، مشغول جهاد بود. زمان جنگ هم در جبهه‌ها حضور پیدا کرد. بعد از پایان جنگ نیز وارد مناصب قضایی شد. آیت الله رئیسی از دادستانی استان همدان، دادستانی تهران، دادستانی کل کشور، تولیت استان قدس رضوی، ریاست قوه قضائیه و ریاست جمهوری

جناب آقای رئیسی از مشهد و متولد این شهر بود. پدر ایشان روحانی بافضیلت و ذاکر سیدالشهدا^(ع) در منطقه‌ای بود که من هم در آنجا به دنیا آمده بودم و بزرگ شدم. پدر من مانند پدر ایشان ذاکر سیدالشهدا^(ع) و منبری معروف مشهد و با پدر ایشان آشنا بود. از طرفی جناب آقای رئیسی، هم شناخت کاملی از پدرم داشت و هم از خود من، با این تفاوت که شناخت ایشان از بنده از لحاظ علمی بود و می‌فرمود بعضی مقالات من را مطالعه کرده و پسندیده است. بنابراین، به بنده و مرحوم پدرم اظهار محبت می‌کرد. شناخت من از ایشان نیز بیش از آنکه علمی باشد، از لحاظ اجرایی بود. از زمانی که شهید رئیسی دادستان کل کشور بود، با ایشان ارتباط داشتم و یکی از دوستان واسطه آشنایی من با شهید رئیسی شد. اولین مواجهه مستقیم من با ایشان در همایشی با عنوان «ابعاد حقوقی فاجعه منا» بود. من در این همایش دبیر علمی بودم و از ایشان دعوت کردم. آقای رئیسی پس از دعوت من به قم آمد و در آن جلسه سخنرانی کرد. زمانی که شهید رئیسی به آستان مقدس حضرت رضا^(ع) مشرف شد و مسئولیت تولیت را برعهده گرفت، با توجه به اینکه در آن زمان در مشهد به سر می‌بردم، از من دعوت شد تا در ملاقات برخی دوستان با شهید جمهور حضور داشته باشم. بنده در حرم مطهر با جناب آقای رئیسی دیدار کردم. برخوردش بسیار گرمانه و محترمانه بود و قرار بر این شد هر بار به مشهد مشرف می‌شوم، با هم ملاقات داشته باشیم. بعد از آن هم دو بار در سفرهایم به مشهد به خدمت ایشان رسیدم و گفت و گوهای علمی بین ما صورت گرفت و با فعالیت



ماموستا دکتر عابد نقیبی، عضو مجمع علمای جهان اسلام و عضو شورای فتوای علمای اهل سنت کردستان

وحدت، دغدغه آیت الله رئیسی بود

اقتدای کرد و نماز می‌خواند. آیت الله رئیسی به موضوع وحدت و تقریب مذاهب باور قلبی داشت. من در دیدارهایی که با شهید رئیسی داشتم، به یقین رسیده بودم که او وحدت اسلامی را برای کشور امری حیاتی می‌داند. او اهل تقیه در این زمینه نبود. تقریب را مهم می‌دانست و به همین دلیل به توصیه‌های علمای تقریبی عمل می‌کرد.

از شخصیت رئیس جمهور شهید ایران نیز می‌توان موارد چندی را بیان کرد. آیت الله رئیسی سید بزرگواری بود که از جان و دل برای مردم کار می‌کرد. او آقا زاده نبود که با واسطه به مقامی رسیده باشد، بلکه از دل مردم بود و برای مردم زحمت می‌کشید. آیت الله رئیسی تا آنجا که اختیار داشت و می‌توانست، به وعده‌های خود عمل کرد. من با نگاهی منصفانه می‌گویم آقای رئیسی تا توان داشت، کوشید با وجود تحریم و کاستی‌های کشور، به وعده‌های خود عمل کند.

وحدت و بهره‌مندی از ظرفیت مردم منطقه در مسیر پیشرفت استفاده کرد و احترامی ویژه برای ماموستا قائل بود. در آخرین سفر رئیس جمهور به کردستان، آقای رئیسی عامل به حرف خود بود. مثلاً وقتی از وحدت حرف می‌زد، خودش به آن عمل می‌کرد. در آخرین سفری که به استان کردستان داشت، هنگام نماز به یکی از علمای اهل سنت اقتدا کرد و در نماز دیگری در صف نمازگزاران اهل سنت ایستاد. این اقدام آیت الله رئیسی در تقویت اندیشه تقریبی بسیار مؤثر بود. وقتی رئیس جمهور با اهل سنت به نماز ایستاد و به روحانی سنی مذهب اقتدا کرد، برای مردم منطقه بسیار خوشایند بود و کسانی را که تفکرات غیرتقریبی داشتند، متعجب ساخته بود. شهید رئیسی وحدت عملی را به نمایش گذاشت. این نکته را هم اضافه کنم که در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری نیز این اتفاق رخ داده بود و هر جایی که آیت الله در ساعت نماز می‌رسید، به امام جماعت

یکی از ویژگی‌های آقای رئیسی در قامت رئیس جمهور کشور، توجه آن شهید به موضوع تنوع قومیت‌ها و مذاهب کشور و بهره‌مندی از این ظرفیت در ایجاد وحدت بود.

رئیس جمهور شهید چندین سفر به استان کردستان و آذربایجان غربی داشت. به واسطه سفرهای تبلیغی آن شهید و الامقام در دیار ما و گفت‌وگوهایی که بین ما رد و بدل می‌شد، به دیدگاه‌های آیت الله... رئیسی درباره مسئله وحدت واقف شدم.

وحدت اسلامی دغدغه آیت الله رئیسی بود. آقای رئیسی مصداق بارز خدمت صادقانه به مردم بود. آیت الله رئیسی در قامت رئیس جمهور ملت ایران، در سفر به منطقه سنی نشین ایران ضمن احترام به مردم، رفتاری صمیمانه با مردم و علمای دینی داشت.

ایشان در دوره تبلیغات ریاست جمهوری به کردستان سفر کرد و از نظر علمای اهل سنت برای ایجاد